

Lebensmittelangaben unserer Produkte

Nr.	Produkt	Zutaten
1	Brezel	Weizenmehl (Gluten), Wasser, Rapsöl, Hefe, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), Emulgator: Mono Diacetylweinsäure-ester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren; Brezellauge (Säureregulator: Natriumhydroxid); Mehl-behandlungsmittel; Enzyme (Amylase, Hemicellulase), Ascorbinsäure.
2	Käse-Brezel	wie Nr. 1, Gouda 48 % Fett im Tr. enthält zusätzlich Milch, Salz
3	Käse-Zunge	wie Nr. 1, Gouda 48 % Fett im Tr. enthält zusätzlich Milch, Salz
4	Käse-Zunge-Salami	Wie Nr. 1, zusätzlich mit Geflügelsalami = 78% Hähnchenfleisch, Palmfett 21 g, Konservierungsstoffe: E 250, E 120 Antioxidationsmittel: E 301, E 300 Farbstoffe: E 120
5	Käse-Zunge-Salami- Putenwurst	Wie Nr. 1, zusätzlich mit Geflügelsalami = 78% Hähnchenfleisch, Palmfett 21 g, Truthahnfleisch 16 g, Konservierungsstoffe: E 250, E 120 Antioxidationsmittel: E 301, E 300 Farbstoffe: E 120
6	Hot Dog	Wie Nr. 1, zusätzlich mit Geflügelwurst = Zutaten: 73 % Putenfleisch, Nitratpökelsalz, Gewürzextrakte Konservierungsstoff: E 250 Stabilisatoren: E 331, E 450 Antioxidationsmittel: E 300, E 301 Säuerungsmittel: E 330
7	Vollkorn-Brezel	Weizenvollkornmehl, zusätzlich mit Saaten, enthält <u>Sesam</u> , Sonnenblumenkerne, Haferflocken, Leinsamen
8	Süße Brezel	Weizenmehl, Palmöl, Zucker, Vollei, Wasser, Hefe, Rapsöl, Süßmolkepulver, Maltodextrin, Hühnereiweiß, Zimt Emulgatoren: E 322, E 471 Enthält zusätzlich Weizengluten, Milch, Ei, kann Spuren von <u>Soja</u> und Schalenfrüchten enthalten
9	Schokobrötchen	Weizenmehl, zertifiziertes Palmfett, Salz, Wasser, Zucker, Hefe, Farbstoff: E 160a, Grundgetoren: E 471 Allergene: <u>Weizengluten</u> , <u>Nüsse</u>
10	Croissant	Weizenmehl, feine Butter, 23 % Milch, Wasser, Zucker, Hefe, <u>Eier</u> aus Bodenhaltung, Salz, <u>Weizengluten</u> Kann Spuren von Sesamsamen, Soja, Schalenfrüchten, enthalten.

11	Käseschnecke	<p>Weizenmehl, 10 % Gouda, 9 % Mozzarella, 8 % Butter, modi: Stärken</p> <p><u>Vollmilchpulver, Sahnepulver</u>, pflanzl. Öl: Palm <u>Magermilchpulver, Zucker, Hühnervolleipulver, Gluchosesirup, 36 % Käsecremefüllung</u></p> <p>Emulgatoren: Mono und Diacytelinweinsauerester</p> <p>Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, Amylase</p> <p>Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten, Sojabohnen, Lupinen, Sesamsamen und weiteren glutenhaltigem Getreide</p>
12	Spinatstrudel	<p>Weizenmehl, 19 % Spinat, Wasser Butter, 4 % Käse, Hühnervollei, 1,9 % Feta, Zwiebel, Hefe, Salz, Zucker, <u>Vollmilchpulver, Magermilchpulver,</u></p> <p>Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure</p> <p>Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten, <u>Soja</u>, Lupinen, <u>Sesam</u>, Sellerie, Senf und weiteren glutenhaltigem Getreide</p>
13	Tomatenstrudel	<p>Weizenmehl, 11 % Paprika, 10 % Butter, 8 % Tomaten, 4 % Sesam, Tomatensaft, Käse, Mais, Hefe, Zwiebeln</p> <p><u>Vollmilchpulver, Sahnepulver</u>, pflanzl. Öl: Palm <u>Magermilchpulver, Zucker, Hühnervolleipulver, Gluchosesirup, 36 % Käsecremefüllung</u></p> <p>Emulgatoren: Mono und Diacytelinweinsauerester</p> <p>Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, Amylase</p> <p>Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten, Sojabohnen, Lupinen, Sesamsamen und weiteren glutenhaltigem Getreide</p>
14	Pizza-Margherita	<p>Wie Nr. 1, mit Tomatensoße, mit Gouda 48 % Fett i. Tr., mit Mozzarella 43 % S? enthält Milch, Salz</p>
15	Pizza-Salami	<p>Wie Nr. 1, mit Tomatensoße, mit Gouda 48 % Fett i. Tr., mit Mozzarella 43 %, mit Geflügelsalami = 78% Hähnchenfleisch, Palmfett 21 g, enthält Milch, Salz</p>
16	Laugenzopf	<p>Wie Nr. 1</p>
17	Haddekuchenbrezel	<p>Wie Nr. 1 zuzüglich Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, Amylase</p> <p>Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten, Sojabohnen, Lupinen, Sesamsamen und weiteren glutenhaltigem Getreide</p>